Wajib Pajak Orang Pribadi yang dikecualikan dari kewajiban menyelenggarakan

Pembukuan merupakan Wajib Pajak Orang Pribadi yang:

a. melakukan kegiatan usaha dan/atau pekerjaan bebas; dan

b. peredaran bruto dari kegiatan sebagaimana dimaksud dalam huruf a kurang dari Rp

4.800.000.000,00 (empat miliar delapan ratus juta rupiah) dalam 1 (satu) Tahun

Pajak,

dengan syarat memberitahukan kepada Direktur Jenderal Pajak dalam jangka waktu 3

(tiga) bulan pertama dari Tahun Pajak yang bersangkutan.

2. Untuk tahun pajak 2026 (tahun buku Januari-Desember), penyampaian

pemberitahuan NPPN dilakukan paling lambat 31 Maret 2026.